
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

ПРИКАЗ 

от 17 мая 2024 г.                                                                         № 49/02 

п. Борисовка 

Об организации работы по введению учебных предметов 

 «Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) 

 

 В соответствии с приказами министерства образования Белгородской 

области от 8 мая 2024 года №1445 «Об организации работы по введению 

учебного предмета «Труд (технология)», от 15 мая 2024 №1486 «Об 

организации работы по введению учебного предмета «Основы безопасности 

и защиты Родины» (ОБЗР), в целях организации работы по введению с 1 

сентября 2024 года учебных предметов «Труд (технология)», «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «Борисовская СОШ №2»  

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Назначить координатором по введению учебных предметов «Труд 

(технология)», «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) заместителя 

директора Кравченко Ю.В..  

3. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебных 

предметов «Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты Родины» 

(ОБЗР), в составе: Кравченко Ю.В.- заместитель директора; Смыслова А.Н..- 

учитель начальных классов, руководитель ШМО; Шалкина З.К.- учитель 

технологии, руководитель ШМО; Шаповалова А.Э.- учитель русского языка 

и литературы, методист.  

5. Учителю информатике Ждановой А.Г. создать на официальном сайте 

школы подраздел «Введение новых предмов «Труд (технология)», «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), размещать информацию в данном 

разделе.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


		2024-05-30T11:49:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"




